

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
10:00	Türkiye	Tüketici Güven Endeksi	Haziran		91,1
17:00	ABD	NAHB Konut Fiyat Endeksi	Haziran	51	50
Hazine 4 ve 5 Yıllı Vadeli Devlet Tahvil İhalesi Düzenleyecek ABD'de Piyasalar Resmî Tatil Sebebiyle Kapalı Olacak					



FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'te!

Fibabanka Mobil'i indirmek için



Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Nazlıcan Şahan Şavur
nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Bu sabah küresel piyasalarda risk iştahı zayıf seyrediyor. Asya piyasalarında satıcı seyriler izleniyor. ABD ve Avrupa vadelilerinde de negatif seyriler takip ediliyor. Cuma günü ABD'de spot endeksler de satıcı kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,32, S&P500 %0,37 ve Nasdaq %0,68 değer kaybı ile günü tamamladı. Bugün ABD'de piyasalar resmî tatil sebebiyle kapalı olacak.

Cuma günü ABD'de Michigan Üniversitesi'nin yürüttüğü tüketici güven anketinin haziran ayı öncü sonuçları açıklandı. Verilere göre ABD'de tüketici güveni Haziran'da beklentilerin üstünde kaldı ve geçen aya kıyasla 4,7 puan artarak 63,9'a yükseldi. Böylece tüketici güveni son 4 ayın en yüksek seviyesine yükseldi. Kısa vadeli enflasyon beklentileri nisan ayında yükseldiği seviyelerden gerilemesini sürdürdü ve %3,3'e geriledi. Uzun vadeli enflasyon beklentileri ise haziran ayında %3,0 seviyesinde gerçekleşti. Cuma günü ayrıca Fed üyelerinin açıklamaları da takip edildi. Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin enflasyondan erken vazgeçilmesi halinde ekonominin alacağı daha büyük hasarlar konusunda uyarılarda bulunurken, enflasyonun gerilememesi durumunda faiz oranlarını yükseltmekte sorun görmediğini belirtti. Christopher Waller ise Fed'in enflasyonla mücadele için faiz oranlarını yükseltmesi gerektiğini açıklarken, Fed'in para politikası duruşunu birkaç bankada görülen başarısız yönetim değişiklikleri üzerine değiştirmesini desteklemediğini açıkladı. Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee ise yaptığı açıklamalarda geçen hafta gerçekleşen Fed toplantısında faiz artırmama kararının, politika yapıcılara verileri gözden geçirip bir sonraki hamleye karar vermeleri için zaman tanıyacağını belirtti. Bu sabah Dolar endeksi 102,3, ABD 10 yıllık tahvil faizi ise %3,76 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD'de haziran ayı NAHB konut fiyat endeksi verisi açıklanacak. Euro Bölgesinde ise cuma günü Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyelerinin açıklamaları takip edildi. Üyelerden Pierre Wunsch, çekirdek enflasyonun sürdürülebilir bir şekilde gerilememesi durumunda, ECB'nin Eylül ayından sonra bile faiz oranlarını yükseltmeye devam etmek zorunda kalacağını belirtti. Bir diğer üye Mario Centeno ise enflasyonist şokların büyük bir çoğunluğunun geri çevrildiğini ancak bu geri dönüşün etkilerinin son tüketiciye henüz tam olarak ulaşmadığını değerlendirdi. Enflasyon yüksek seviyelerde olduğu sürece, faiz oranlarının sıkılaştırıcı bölgede kalacağını belirten Centeno, bu durumun yaz sonrasında da bir süre devam etmesini beklediğini vurguladı. ECB Başkanı Lagarde ise yaptığı konuşmada ECB'nin muhtemelen önümüzdeki ay faiz oranlarını tekrar artıracığını belirtti. Bu sabah EURUSD 1,0930 seviyelerinde bulunuyor.

Cuma günü BIST100 endeksi günü %0,36 değer kaybı ile 5.475 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 74,8 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 23,62, 5 yıllık CDS primi ise 478,5 seviyelerinde bulunuyor. Bugün TÜİK haziran ayı tüketici güven endeksi verilerini açıklayacak.

Ons altın bu sabah 1.955\$, ons gümüş ise 24,10\$ seviyelerinde bulunuyor. Brent Petrol bu sabah 75,5\$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 26.400\$ seviyelerinde seyrediyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD**, yukarı yönde 1,0980– 1,1090 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0830 ve 1,0740 destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons altın**, yukarı yönde 1.980\$ ve 2.008\$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930\$ ve 1.890\$ destekleri öne çıkıyor.
- ♦ **Gümüş**, yukarı yönde 24,50\$ ve 25,10\$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 23,20 \$ ve 22,80\$ seviyelerini takip ediyoruz.
- ♦ **Dolar/TL**, yukarı yönde 24,0000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 23,1400 seviyesine işaret ediyor.
- ♦ **BIST100**, aşağı yönde 5.350 – 5.290 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.705– 5.850 dirençleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD**, yukarı yönde 1,2870 ve 1,2915 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2720 ve 1,2630 destekleri öne çıkıyor.

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- TCMB'nin reel sektör ve finansal sektör temsilcileri ve profesyonelleri ile gerçekleştirdiği haziran ayı piyasa katılımcıları anketinde 12 aylık enflasyon beklentisi %30,65 seviyesine yükseldi. Katılımcıların 2023 yıl sonu Dolar/TL beklentisi bir önceki anket döneminde 23,09 iken, bu anket döneminde 26,18 oldu. 12 ay sonrası döviz kuru beklentisi ise aynı anket dönemlerinde sırasıyla 24,61 ve 28,99 olarak gerçekleşti. Diğer taraftan, katılımcıların BİST Repo ve Ters-Repo Pazarı'nda oluşan cari ay sonu gecelik faiz oranı beklentisi bir önceki anket döneminde %9,21 iken, bu anket döneminde %18,13 oldu. TCMB bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı cari ay sonu beklentisi bir önceki anket döneminde %8,5 iken bu anket döneminde %17,56 oldu. Katılımcıların cari yıl sonu tüketici enflasyonu (TÜFE) beklentisi bir önceki anket döneminde %37,17 iken, bu anket döneminde %38,55 oldu.
- TCMB konut fiyatları endeksi Nisan'da bir önceki yılın aynı dönemine göre %121,25 artış kaydetti. Böylelikle Mart 2022'den bu yana konut fiyatlarında en düşük yıllık artış görüldü. Aynı dönemde reel artış %53 olarak gerçekleşti. Nisan ayında aylık artış ise %4,67 oldu.
- TCMB verilerine göre Nisan sonu itibarıyla, kısa vadeli dış borç stoku, 2022 yıl sonuna göre %8,6 oranında artışla 161,9 milyar dolar oldu. TCMB'den yapılan açıklamaya göre, bu dönemde, bankalar kaynaklı kısa vadeli dış borç stoku %6,6 oranında artarak 66,4 milyar dolar olurken, diğer sektörlerin kısa vadeli dış borç stoku %2,2 oranında artarak 55,3 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti.
- Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı emekli maaş ve ikramiyelerinin 17-23 Haziran'da ödeneceği açıklandı.
- Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, yeni büyükelçilik ve daimi temsilcilik görevlerini tebliğ etti. Buna göre Türkiye'nin yeni Rusya Büyükelçisi Tanju Bilgiç oldu.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's, Türkiye'nin kredi notuna ilişkin güncelleme yapılmadığını duyurdu.
- Basında yer alan bir habere göre, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ile Türkiye Bankalar Birliği arasında gerçekleştirilen toplantıda, Şimşek'in banka genel müdürlerine piyasa dostu mesajlar verdiği öğrenildi. Banka yöneticileri Şimşek'e gerek regülasyonlar gerekse para politikasının son dönemde tıkandığı alanlarla ilgili kendi görüşlerini aktardı. Şimşek'in ise, görüşleri dinledikten sonra sorunların çözümü konusunda bundan sonraki politikaların piyasa kuralları çerçevesinde oluşması için hazırlık yaptıklarını söylediği belirtildi.
- Cumhurbaşkanı Erdoğan, olumsuz küresel ekonomik görünüme rağmen ihracatı bu yıl sonunda 265 milyar dolara, gelecek sene ise 285 milyar dolara ulaştırmak istediklerini belirtti.
- TCMB Başkanı Hafize Gaye Erkan'ın 19 Haziran Pazartesi günü, Türkiye Bankalar Birliği (TBB) üyesi bankalarla gerçekleştirmesi beklenen toplantının 23 Haziran Cuma gününe ertelendiği bilgisi edinildi.

Avrupa

- Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva, Euro Bölgesi'nde büyüme için aşağı yönlü, enflasyon için yukarı yönlü riskler olduğunu ve belirsizliğin yüksek seyrettiğini belirtti. Euro Bölgesi ekonomisinin Rusya-Ukrayna savaşıyla birlikte büyük ticaret kaybı yaşamasına rağmen dayanıklılık gösterdiğine işaret eden Georgieva, Euro Bölgesi ekonomisinin 2023'ün başlarında hafif bir teknik resesyona girdiğini ve ekonomik aktivitenin ancak kademeli olarak toparlanacağını aktardı.
- Almanya Merkez Bankası (Bundesbank), Avrupa'nın en büyük ekonomisinin bu yıl daralacağını ve enflasyonun 2025'te de %2 hedefinin üzerinde kalacağını öngördü. Bundesbank, Alman ekonomisi için 2023 yılı daralma beklentisini %0,5'ten %0,3'e revize ederken, 2024 ve 2025 için GSYH büyüme tahminlerini %1,2 ve %1,3 olarak korudu. Almanya'da enflasyonun bu yıl %6,0 olacağını öngören Bundesbank, fiyat artışlarının gelecek yıl %3,1'e ve 2025'te %2,7'ye gerileyeceğini tahmin etti.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Pierre Wunsch, çekirdek enflasyonun sürdürülebilir bir şekilde gerilememesi durumunda, ECB'nin Eylül ayından sonra bile faiz oranlarını yükseltmeye devam etmek zorunda kalacağını belirtti. ECB'nin gelecek aylardaki para politikasını etkileyecek en önemli etkenin enflasyon verileri olduğunu aktaran Wunsch, önümüzdeki aylarda çekirdek enflasyonun yıllık bazda %5'te kalması halinde, Eylül'den sonra da faizi artmaya devam edeceklerini açıkladı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Mario Centeno, uluslararası piyasalardaki ham madde, enerji ve gıda fiyatı düşüşlerinin tüketici mallarının fiyatları üzerinde etkilerini göstermeleri gerektiğini, bu etki görülmez ise faizlerin daha da artırılmasına ihtiyaç olacağını belirtti. Centeno, enflasyonist şokların büyük bir çoğunluğunun geri çevrildiğini ancak bu geri dönüşün etkilerinin son tüketiciye henüz tam olarak ulaşmadığını değerlendirdi. Enflasyon yüksek seviyelerde olduğu sürece, faiz oranlarının sıkılaştırıcı bölgede kalacağını belirten Centeno, bu durumun yaz sonrasında da bir süre devam etmesini beklediğini vurguladı.
- Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Christine Lagarde, ECB'nin muhtemelen önümüzdeki ay faiz oranlarını tekrar artıracığını ve ardından verilerin nasıl ortaya çıktığına bağlı olarak ek kararlar alacağını belirtti.

ABD

- Bank of America Corp.'tan Michael Hartnett, S&P 500'de yaşanan yükselişin yepyeni, parlak bir boğa piyasasının başlangıcı olduğuna ikna olmadığını ve mevcut piyasanın büyük çöküşten önce büyük bir ralli ile daha çok 2000 veya 2008'e benzediğini belirtti.
- Richmond Fed Başkanı Thomas Barkin yaptığı açıklamada, enflasyon düşmeye devam etmezse faiz oranlarını yükseltmekte sorun olmayacağını belirtti. Barkin, 70'lerin deneyiminin net bir ders verdiğini aktarıırken, enflasyondan çok erken vazgeçilirse, enflasyonun daha güçlü halde geri geleceğini ve Fed'in daha da fazla hasarla daha fazlasını yapmasını gerektireceğini açıkladı.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.



- ◆ Fed üyesi Christopher Waller, bankacılık krizinin faiz artışlarına olası etkisi hakkında açıklamalarda bulundu. Fed'in ikili yükümlülüğü gereği, enflasyonla mücadele için faiz oranlarını yükseltmesi gerektiğini belirten Waller, Fed'in para politikası duruşunu birkaç bankada görülen başarısız yönetim endişeleri üzerine değiştirmesini desteklemediğini açıkladı. Öte yandan Waller, bankacılık sektöründe yaşanan son sıkıntıların ABD'de önemli ölçüde daha sıkı borç verme koşullarına yol açacağına dair belirsiz olduğunu aktardı.
- ◆ Michigan Üniversitesi haziran ayı öncü tüketici güven anketi sonuçlarına göre, Tüketici Güveni, Haziran'da beklentilerin üstünde kaldı ve geçen aya kıyasla 4,7 puan artarak 63,9'a yükseldi. Böylece tüketici güveni son 4 ayın en yüksek seviyesine yükseldi. Amerikalıların şu anki finansal koşullara yönelik değerlendirmesini ölçen mevcut ekonomik koşullar endeksi, Haziran'da aylık 3,1 puan artışla 68'e yükseldi. Tüketicilerin uzun vadeli öngörülerini yansıtan tüketici beklentileri endeksi ise aynı dönemde 5,9 puan yükselerek 61,3 oldu. Bu dönemde kısa vadeli (1 yıl) enflasyon beklentileri %3,3'e gerilerken, Mart 2021'den bu yana en düşük seviyesini kaydetti. Uzun vadeli enflasyon beklentileri ise %3 seviyesinde gerçekleşti ve bu seviye pandemi öncesi 2 yılda görülen %2,2-2,6 aralığına göre yüksek kaldı.
- ◆ Fed tarafından ABD Kongresi için yılda iki kez hazırlanan yarı yıllık Para Politikası Raporu'nda, enflasyonun geçen yılın ortasından bu yana biraz gevşemesine rağmen %2'lik hedefin oldukça üzerinde kalmaya devam ettiği yinelenildi. Raporda, enflasyonu hedefine geri getirmenin, muhtemelen büyümenin trendinin altında olduğu bir dönem ve iş gücü piyasası koşullarında bir miktar yumuşama gerektireceği değerlendirildi. Çekirdek hizmetler içinde konut sektöründe enflasyonun yüksek olmakla birlikte son aylarda gevşemeye başladığı belirtilen raporda, bunun geçen yılın ikinci yarısından bu yana kira artışlarındaki yavaşlamayla tutarlı olduğu aktarıldı. Raporda, diğer çekirdek hizmetler için ise enflasyonun yüksek seyretmeye devam ettiği ve gevşeme belirtileri göstermediğine dikkat çekilerek, enflasyonun yavaşlama beklentilerinin kısmen sıkı iş gücü piyasası koşullarının daha da gevşemesine bağlı olabileceğini kaydedildi. Raporda, finansal koşulların Ocak'tan bu yana daha da sıkılaştığı belirtilerek, işletme kredisi kalitesi güçlü kalmaya devam ederken gelecekteki işletme temerrütlerine ilişkin bazı göstergelerin biraz yükseldiği bildirildi.
- ◆ ABD'nin ulusal borcu cuma günü ilk kez 32 trilyon dolar seviyesini aştı. Borç 32 trilyon dolar seviyesine pandemi öncesinde yapılan tahminlere göre 9 yıl önce vardı.
- ◆ Chicago Fed Başkanı Austan Goolsbee, Fed'in geçen hafta faiz oranlarını artırmama kararının, politika yapıcılara çelişkili ekonomik verileri gözden geçirip bir sonraki hamleyle karar vermeleri için zaman tanıyacağını belirtti.

Asya

- ◆ Çin'e gelen doğrudan yabancı yatırımlar, 2023'ün ilk çeyreğinde geçen yılın aynı dönemine göre dolar bazında yıllık %0,5 arttıktan sonra, nisan ve mayıs aylarında düşüş eğilimine girdi. Çin Ticaret Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, ülkede doğrudan yabancı yatırımlar, Ocak-Mayıs döneminde yıllık %5,6 azalarak 84,35 milyar dolar oldu.
- ◆ Basın yer alan bir habere göre, Çin'de kabine işlevini yerine getiren Devlet Konseyi, yaptığı toplantıda ekonomik durumu ele aldı. Başbakan Li Çiang'ın başkanlığındaki toplantıda Çin'in ekonomik toparlanmasının giderek karmaşıklaşan dış koşullar ve küresel ticaret ile yatırımlardaki yavaşlamadan etkilendiği belirtilerek, değişen tablo karşısında daha etkili tedbirlere ihtiyaç olduğu kaydedildi.
- ◆ Goldman Sachs Group Inc., teşvikleri artırmak için sınırlı seçenekler bulunmasını gerekçe göstererek Çin ekonomisine ilişkin büyüme tahminlerini düşüren bankalara katıldı. Goldman analistleri, Çin'in bu yılki gayri safi yurtiçi hasıla büyümesine ilişkin tahminlerini önceki %6,0'dan %5,4'e düşürdü. Banka ekonomistleri, yaklaşmakta olan herhangi bir politika gevşemesinin 2020 de dahil olmak üzere önceki gerilemelerde uygulananları aşmasının muhtemel olmadığını belirttiler.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.